



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2022 года № 683-п

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение 3 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 июля 2013 года № 266-п «О порядке финансирования мероприятий по обеспечению подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и порядка выплаты компенсаций педагогическим работникам, иным лицам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 1 декабря 2022 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в таблицу приложения 3 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 июля 2013 года № 266-п «О порядке финансирования мероприятий по обеспечению подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и порядка выплаты компенсаций педагогическим

работникам, иным лицам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» следующие изменения:

1.1. В строке 1:

1.1.1. В графе 4 цифры «118,8» заменить цифрами «128,30».

1.1.2. В графе 5 цифры «32,19» заменить цифрами «34,77».

1.1.3. В графе 6 цифры «150,99» заменить цифрами «163,07».

1.2. В строке 2:

1.2.1. В графе 4 цифры «46,67» заменить цифрами «50,40».

1.2.2. В графе 5 цифры «12,65» заменить цифрами «13,66».

1.2.3. В графе 6 цифры «59,32» заменить цифрами «64,06».

1.3. В строках 3, 4:

1.3.1. В графах 4 цифры «70,72» заменить цифрами «76,38».

1.3.2. В графах 5 цифры «19,16» заменить цифрами «20,70».

1.3.3. В графах 6 цифры «89,88» заменить цифрами «97,08».

1.4. В строке 5:

1.4.1. В графе 4 цифры «56,57» заменить цифрами «61,10».

1.4.2. В графе 5 цифры «15,33» заменить цифрами «16,56».

1.4.3. В графе 6 цифры «71,90» заменить цифрами «77,66».

1.5. В строках 6, 7:

1.5.1. В графах 4 цифры «84,86» заменить цифрами «91,65».

1.5.2. В графах 5 цифры «23,00» заменить цифрами «24,84».

1.5.3. В графах 6 цифры «107,86» заменить цифрами «116,49».

1.6. В строке 8:

1.6.1. В графе 4 цифры «148,50» заменить цифрами «160,38».

1.6.2. В графе 5 цифры «40,24» заменить цифрами «43,46».

1.6.3. В графе 6 цифры «188,75» заменить цифрами «203,84».

1.7. В строке 9:

1.7.1. В графе 4 цифры «190,93» заменить цифрами «206,20».

1.7.2. В графе 5 цифры «51,74» заменить цифрами «55,88».

1.7.3. В графе 6 цифры «242,68» заменить цифрами «262,08».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова